MUNICÍPIO DE DIVINO
DECRETO Nº 00320, de 24 de outubro de 2019

DECRETO Nº 00320/2019

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de Divino no uso de suas atribuições legais e de acordo com a autorização contida na Lei

Municipal nº 2.006, de 07 de dezembro de 2018.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2019 o(s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 792.630,00 (setecentos e

noventa e dois mil seiscentos e trinta reais)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.01.01.06.181.0602.2.010
- MANUT. CONV.SEC. SEG. PUBLICA - SSP/MG

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 23 100 500,00

02.01.01.06.181.0602.2.011
- MANUT. CONV. POLICIA MILITAR - PMMG

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 28 100 500,00

02.02.01.04.122.0402.2.015
- MANUT. ATIV. SEC. MUNIC. ADMIN. FAZENDA

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 55 100 1.600,00

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. DAS ACOES DA ATENCAO BASICA

   339030 - Material de Consumo 109 SAUDE 102 50.000,00

02.03.01.10.302.1004.2.030
- MANUT. DAS ACOES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 143 BLMAC 149 5.300,00

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 144 SAUDE 155 30.000,00

   339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 147 SAUDE 102 300,00

02.03.01.10.304.1012.2.035
- MANUT. ACOES BASICAS VIG. SANITARIA

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 178 BLVGS 150 7.000,00

   319013 - Obrigacoes Patronais 180 BLVGS 150 3.000,00

02.03.01.10.305.1008.2.036
- MANUT. VIG. EPIDEM. CONTROLE DE DOENCAS

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 192 BLVGS 150 60.000,00

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 194 BLVGS 150 20.000,00

02.04.01.12.122.1200.2.038
- MANUT. SECR. MUNIC. EDUC. CULT. ESP. LAZER

   319113 - Obrigacoes Patronais 210 ENSINO 101 32.560,00

   339030 - Material de Consumo 212 ENSINO 101 5.000,00

02.04.01.12.361.1211.2.048
- MANUT. SERV. TRANSP. ESCOLAR MUNICIPAL

   339030 - Material de Consumo 251 PNTE 145 18.500,00

02.04.02.12.365.1205.2.052
- REMUN. PROF. MAGISTERIO - 60% ENS.INFANTIL - PRE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 315 FEB.60 118 83.000,00

   319113 - Obrigacoes Patronais 318 FEB.60 118 27.500,00

02.04.03.12.361.1202.2.054
- MANUT. ATIV. ENSINO FUNDAMENTAL

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 325 FEB.40 119 22.000,00

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 326 FEB.40 119 102.000,00

   319113 - Obrigacoes Patronais 329 FEB.40 119 42.000,00

02.05.01.04.122.0401.2.070
- MANUT. CONSERV. AMPL. PREDIOS PUBLICOS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 377 100 1.800,00

02.05.01.15.451.1501.2.073
- MANUT. VEICULOS MAQ. EQUIP. DE OBRAS

   339030 - Material de Consumo 406 100 16.000,00

02.05.01.15.452.1501.2.074
- MANUT. CONSERV. VIAS PUBLICAS

MUNICÍPIO DE DIVINO
DECRETO Nº 00320, de 24 de outubro de 2019

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 413 100 130.000,00

02.06.01.18.122.1803.2.093
- MANUT. ATIV. SECR. M. AGRIC. MEIO AMB. TUR. L

   339030 - Material de Consumo 461 100 9.000,00

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 463 100 6.960,00

02.06.01.20.608.2002.2.096
- MANUT. ATIV. PRODUCAO AGRICOLA

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 506 100 4.050,00

02.07.01.08.243.0807.2.106
- MANUT. ATIV. CONS. TUTELAR MUNICIPAL

   339030 - Material de Consumo 538 100 2.500,00

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 541 100 2.460,00

02.07.01.08.244.0801.2.110
- MANUT. FUNDO MUNIC. ASSIST. SOCIAL

   339030 - Material de Consumo 555 100 800,00

02.07.01.08.244.0801.2.143
- MANUT. PROGRAMA CASA LAR

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 573 FEAS 100 80.000,00

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 573 FEAS 156 22.600,00

   339030 - Material de Consumo 574 FEAS 156 5.000,00

02.07.01.08.244.0802.2.141
- MANUT.PROGR. BOLSA FAMILIA - IGD PBF

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 588 FNAS 129 700,00

TOTAL DE CRÉDITOS 792.630,00

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.01.01.04.122.0402.2.006
- MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO

   339030 - Material de Consumo 11 100 85.000,00

02.01.01.04.122.0402.2.006
- MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 17 100 6.760,00

02.01.01.06.181.0602.2.011
- MANUT. CONV. POLICIA MILITAR - PMMG

   339030 - Material de Consumo 26 100 6.800,00

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. DAS ACOES DA ATENCAO BASICA

   339030 - Material de Consumo 108 FESAUD 155 30.000,00

02.03.01.10.302.1004.2.030
- MANUT. DAS ACOES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 135 BLMAC 149 1.800,00

02.03.01.10.302.1004.2.030
- MANUT. DAS ACOES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

   319113 - Obrigacoes Patronais 139 BLMAC 149 3.500,00

02.03.01.10.304.1012.2.035
- MANUT. ACOES BASICAS VIG. SANITARIA

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 187 SAUDE 102 300,00

02.03.01.10.305.1008.2.036
- MANUT. VIG. EPIDEM. CONTROLE DE DOENCAS

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 193 SAUDE 102 50.000,00

02.03.01.10.305.1008.2.036
- MANUT. VIG. EPIDEM. CONTROLE DE DOENCAS

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 193 SAUDE 150 70.000,00

02.03.01.10.305.1008.2.036
- MANUT. VIG. EPIDEM. CONTROLE DE DOENCAS

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 195 SAUDE 150 20.000,00

02.04.01.12.361.1202.2.039
- MANUT. ATIVID. ENSINO FUNDAMENTAL

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 229 ENSINO 101 32.560,00

02.04.01.12.361.1211.2.048
- MANUT. SERV. TRANSP. ESCOLAR MUNICIPAL

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 257 PNTE 145 18.500,00

02.04.01.12.365.1205.2.153
- MANUT. ENSINO INFANTIL - CRECHE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 283 ENSINO 101 2.000,00

MUNICÍPIO DE DIVINO
DECRETO Nº 00320, de 24 de outubro de 2019

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.04.01.12.365.1205.2.153
- MANUT. ENSINO INFANTIL - CRECHE

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 284 ENSINO 101 3.000,00

02.04.02.12.365.1205.2.051
- MANUT. ENSINO INFANTIL - PRE-ESCOLAR

   339030 - Material de Consumo 310 FEB.40 119 32.700,00

02.04.02.12.365.1205.2.052
- REMUN. PROF. MAGISTERIO - 60% ENS.INFANTIL - PRE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 314 FEB.60 118 20.000,00

02.04.02.12.365.1205.2.154
- REMUN. PROF. MAGISTERIO - 60% ENS.INFANTIL - CRECH

   319113 - Obrigacoes Patronais 323 FEB.60 118 15.000,00

02.04.03.12.361.1202.2.054
- MANUT. ATIV. ENSINO FUNDAMENTAL

   319013 - Obrigacoes Patronais 327 FEB.40 119 2.000,00

02.04.03.12.361.1202.2.055
- REMUN. PROF. MAGISTERIO - 60% ENS.FUNDAMENTAL

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 334 FEB.60 118 144.000,00

02.04.03.12.361.1202.2.055
- REMUN. PROF. MAGISTERIO - 60% ENS.FUNDAMENTAL

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 335 FEB.60 118 46.030,00

02.04.03.12.361.1202.2.055
- REMUN. PROF. MAGISTERIO - 60% ENS.FUNDAMENTAL

   319013 - Obrigacoes Patronais 336 FEB.60 118 10.000,00

02.04.03.12.361.1202.2.055
- REMUN. PROF. MAGISTERIO - 60% ENS.FUNDAMENTAL

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 337 FEB.60 118 2.000,00

02.04.03.12.361.1211.2.056
- MANUTENCAO TRANSPORTE ESCOLAR MUNICIPAL

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 340 FEB.40 119 4.770,00

02.04.05.27.812.2701.2.066
- REALIZ. EVENTOS ESPORTIVOS E APOIO DESPORTO AMADOR

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 363 100 16.000,00

02.04.05.27.812.2703.1.021
- CONSTR. AMPL. REFORMA DE UNIDADES ESPORTIVAS

   449061 - Aquisicao de Imoveis 370 100 45.000,00

02.04.05.27.812.2703.2.068
- MANUT. CONSERVACAO DE UNIDADES ESPORTIVAS

   339030 - Material de Consumo 371 100 35.000,00

02.05.01.15.451.1501.1.026
- EXEC. OBRAS INFRAESTRUTURA URBANA

   449061 - Aquisicao de Imoveis 402 100 300,00

02.06.01.18.541.1803.2.092
- MANUT. CONSERV. AREAS PRES. AMBIENTAL

   339030 - Material de Consumo 472 100 48.260,00

02.06.01.20.606.2003.2.099
- MANUT. CONSERVACAO PARQUE DE EXPOSICAO

   339030 - Material de Consumo 490 100 9.000,00

02.06.01.20.608.2002.2.096
- MANUT. ATIV. PRODUCAO AGRICOLA

   339030 - Material de Consumo 503 100 4.050,00

02.07.01.08.244.0801.2.130
- MANUT. ATIV. PISO MINEIRO DE ASSIST. SOCIAL

   339030 - Material de Consumo 567 FEAS 156 5.000,00

02.07.01.08.244.0802.2.141
- MANUT.PROGR. BOLSA FAMILIA - IGD PBF

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 590 FNAS 129 700,00

02.07.01.08.244.0812.2.114
- ATEND. POPUL. CARENTE - BENEFICIOS EVENTUAIS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 598 FEAS 156 22.600,00

TOTAL DE ANULAÇÃO 792.630,00

TOTAL DE RECURSOS 792.630,00

MUNICÍPIO DE DIVINO
DECRETO Nº 00320, de 24 de outubro de 2019

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Divino, 24 de outubro de 2019.

Gilvan Pinheiro de Faria

Prefeito Municipal

		2019-11-28T09:27:14-0300
	GILVAN PINHEIRO DE FARIA:76098036691